

Aktywność sekcji artystyczno- kulturalnych UTW-UR

2019/2020 – semestr I

Sekcja rękodziela artystycznego

Instruktor - P. Agnieszka Łubkowska.

Zajęcia odbywają się w SDK „Nowe Miasto” - 2 grupy po 14 osób.

Grupa I - czwartek 10:00-13:00 - kier. Anna Kuczmenda

Grupa II - piątek 9:00–12:00 – kier. Kazimiera Dejneka

Obie grupy realizują identyczny program.

Zajęcia mają na celu przybliżyć uczestnikom tematykę dawnego i współczesnego rękodzielnictwa, w oparciu o wybrane techniki oraz środki artystycznego wyrazu. Kursanci wdrażają pozyskaną wiedzę w sposób praktyczny, wykonując pod okiem trenera prace z wyznaczonych programem dziedzin, m.in.: tkactwa, haftu, makramy i decoupage'u.

Tworzą unikatową biżuterię, oryginalne ozdoby do mieszkań oraz dekoracje nawiązujące do świątecznych tradycji, które mogą stanowić promocję dokonań autorów prac podczas okazjonalnych prezentacji czy wystaw.





Sekcja malarstwa

Opiekę merytoryczną nad członkami klubu sprawują pracownicy naukowcy Wydziału Sztuki UR: dr Małgorzata Drozd-Witek (gr. I), dr Łukasz Gil (gr. II) oraz prof. dr Jacek Balicki (gr. III).

Zajęcia odbywają się salach Wydziału Sztuki UR (bud. A2)

Grupa I – czwartek 12:00-15:00 – kier. - Helena Ficek (15 osób)

Grupa II – czwartek 9:00-12:00 – kier. Ewa Wilska (13 osób)

Grupa III – piątek 14:30-17:10 – kier. Zbigniew Rachwał (14 osób).

Poziom pierwszy (dla wszystkich grup) obejmował ćwiczenia rysunkowe w oparciu o obserwacje wybranego przedmiotu oraz martwej natury.

Następnymi tematami były studia malarskie martwej natury tworzone w technice tempery, akwareli, akrylu.

Zgodnie z założeniami Projektu UR w dniach od 16 do 18 września 2019 r. odbył się plener malarski w Kazimierzu Dolnym.

W twórczej plenerowej atmosferze powstało wiele interesujących prac, które wkrótce będą prezentowane na wystawie w Wypożyczalni Muzycznej WiMBP w Rzeszowie.

Część prac przedstawiono już w dniach 2-18 grudnia 2019 r. na wystawie w holu Biblioteki UR.





Sekcja fotografii

Instruktor – P. Zdzisław Świeca.

Zajęcia sekcji prowadzone były w czwartki i piątki (10:00-13:15) w różnych salach budynku A0 – wzięło w nich udział łącznie 72 osoby w ramach 4 grup o zróżnicowanym poziomie technicznego zaawansowania. Kierownikiem Sekcji od początku jej powstania jest kol. Janusz Obarski.

W ramach Projektu UR zrealizowano wyjazdowy plener fotograficzny w Szczawnicy w dniach 7-9 października 2019 r.

Pod wprawnym okiem instruktora doskonaliliśmy umiejętności wyboru i fotografowania planów szerokich średnich i detalu oraz stosowania długich i bardzo krótkich czasów ekspozycji.

Fotogramy z wiosennego pleneru Sekcji w Odessie prezentowane były w dniach 26.11.2019 – 29.01.2020 na licznie odwiedzanej wystawie w Instytucie Teologiczno-Pastoralnym w Rzeszowie.

Wkrótce część tej wystawy zaprezentowana zostanie w holu Biblioteki UR.





Sekcja tańca towarzyskiego

Instruktor: P. Marta Dobrowolska

Zajęcia odbywały się w środy w ODK „Karton” (Baranówka)

Grupa I (początkująca – 11 osób) – Kier.: Zbigniew Oleksiński

Grupa II (zaawansowana – 14 osób) – Kier.: Barbara Miłkowska

Ćwiczony był szeroki wachlarz tańców: walc angielski, walc wiedeński, tango, tańce latynoamerykańskie - samba, salsa, cha-cha, jive.

Pani instruktor Marta Dobrowolska z klubu tańca towarzyskiego „Show Dance” sukcesywnie wplatała w układy poszczególnych tańców coraz to nowe, trudniejsze kroki a zmiana partnerów w tańcach pozwalała na doskonalenie umiejętności tanecznych w grupie.

Satysfakcjonująca jest wysoka frekwencja na zajęciach oraz bardzo dobra współpraca z kierownikiem ODK p. Józefem Tadłą.





Sekcja teatralna

Moderator: P. Anna Demczuk (Teatr im. Wandy Siemaszkowej)

Kierowniczka: Krystyna Jaworska

Grupa teatralna „Słowo za słowo” liczy obecnie 9 osób.

Zajęcia odbywają się w poniedziałki w godz. 15:45-18:00 w sali nr 230 budynku A1 UR.

W minionym semestrze (40 godz. zajęć) pracowano nad tekstami fraszek Jana Sztudyngera, co posłużyło nauce dykcji, doskonaleniu prawidłowej wymowy, impostacji głosu a także umożliwiło lepsze poznanie własnych naturalnych predyspozycji ruchowych, głosowych oraz umiejętności pokonywania barier w kontaktach z partnerem.

Spotkania te sprawiają uczestniczkom dużą radość i każde z nich wzbudza w nich pozytywne i kreatywne nastawienie do rzeczywistości.





Kurs muzykoznawstwa

Wykładowca: dr Kinga Fink (Instytut Muzyki UR)

W minionym roku (od kwietnia do grudnia) 14 słuchaczy UTW-UR uczestniczyło w pierwszej edycji kursu mającego na celu zdobycie elementarnej wiedzy, umożliwiającej w sposób świadomy i głębszy odbierać treści muzyczne, jakie przekazuje w swoim dziele kompozytor i rozbudzającej potrzebę kontaktów z dziełami muzycznymi. Po końcowym teście wszyscy kursanci otrzymali certyfikaty ukończenia szkolenia.

Do najważniejszych efektów nabytych przez uczestników kursu należą: znajomość podstawowych terminów i pojęć z dziedziny muzyki, umiejętność werbalizowania emocji i odczuć, umiejętność rozpoznawania ze słuchu brzmienia instrumentów muzycznych i głosów ludzkich oraz umiejętność podstawowej analizy dzieła muzycznego w zakresie określenia nastroju i charakteru oraz rozpoznawania elementów muzycznych dzieła (np. melodia, rytm).

30.01.2020 r. rozpoczęła się druga edycja tego kursu – zajęcia prowadzone będą w ostatnie czwartki miesiąca w godz. 16:00-19:00 w Instytucie Muzyki (sala nr 9).



Europejski Fundusz Regionalny
Systemowa edukacja nieformalna Uniwersytetu Rzeszowskiego
POWR.03.01.00-00-T023/15

KURS MUZYKOZNAWSTWA

Prowadzenie: dr Kinga Fink

UR Uniwersytet Rzeszowski

Kurs Projektu „Systemowa edukacja nieformalna Uniwersytetu Rzeszowskiego przestrzeń rozwoju słuchaczy UTW-UR”
dr prof. Krystyna Fijałk, Instytut Kultury
ul. Smolna 17, 36-100 Rzeszów
e-mail: edukacja@ur.edu.pl
tel. 17 32 12 46

fot. Janina Tomczyk

Kurs wokalny

Wykładowca: dr Anna Marek-Kamińska (Instytut Muzyki UR)

Kierownik: Ewa Piasecka (10 osób, 3 osoby z chóru „Cantilena”),

Zajęcia odbywają się w środy od 9:00-14:00 w Instytucie Muzyki.

Kursu wokalny rozpoczął się 6 listopada 2019r. Początkowo, w czasie indywidualnych zajęć, uczestnicy kursu przedstawiali swoje możliwości wokalne wykonując podstawowe ćwiczenia oraz wybrane indywidualnie pieśni Stanisława Moniuszki.

W grudniu, wraz z Zespołem Wokalnym IM i Orkiestrą Kameralną UR, rozpoczęto intensywne zespołowe próby kolęd i pastorałek, które zostały zaprezentowane 18 grudnia 2019r. podczas Koncertu Wigilijnego w sali koncertowej Instytutu Muzyki UR.

14 stycznia 2020r. uczestnicy kursu wokalnego, razem z Chórem Bazyliki Matki Bożej Rzeszowskiej pod batutą Pani A. Marek-Kamińskiej, wzięli udział w koncercie kolęd w ramach "49. Bernardyńskich Wieczorów Muzycznych".





Chór UTW-UR „Cantilena” im. Alicji Borowiec

Kierownik - Maria Nowak, Dyrygent - Bożena Słowik,
Akompaniator - Ryszard Pich.


Próby zespołu (aktualnie 39 osób) odbywają się w ODK „Karton” we wtorki i czwartki w godz. 10:00-12:00.

Chór zaczął pracę już 20.08.2019r. We wrześniu 2019r. uświetnił swoim występem Dzień Otwarty UTW-UR (24.09) oraz dał benefisowy występ w Stalowej Woli (29.09) - jako laureat konkursu z roku 2018r. Kolejne występy na Auli UR to: Inauguracja Roku Akademickiego UTW (08.10), koncert piosenek patriotycznych (15.11) oraz koncert kolędowy (14.01.2020).

W dniu 18.01.2020r. chór wystąpił w Jaworniku Polskim (na zaproszenie p. Wójta i dwójki miejscowych chórzystów) wykonując 12 piosenek z repertuaru zespołu „Mazowsze”. Gościnne przyjęcie i gromkie brawa licznej publiczności dały zespołowi sporo satysfakcji.

W dniu następnym (19.01.2020), w ramach przeglądu kolędowego chór wystąpił w Domu Kultury im. Katarzyny Sobczyk w Tyczynie.

Godne uwagi jest zaangażowanie członków chóru, którzy dojeżdżają na zajęcia nawet z odległych miejscowości (P.P. Bury – Jawornik P.)



Stalowowlskie
Dni Seniora

BO RADOŚĆ JEST W NAS

WSPÓLNE WYKONANIE WIOSENNYCH KANTATY WIOSENNEJ SENIORÓW
12. PRZEKAZAŃ 2014



DKK– Dyskusyjny Klub Książki

Moderator – Małgorzata Chlebowska, Klub działa od 2008 roku.

Miejscem spotkań jest Filia nr 10 WiMBP w Rzeszowie przy ul. Podchorążych 1 - co drugi czwartek od godz. 15:00.

Członkowie klubu czytają wybrany na dany rok zestaw książek, następnie omawiają je a recenzje zamieszczane są na stronie www UTW. Odbywają się też spotkania z pisarzami i ludźmi kultury, na które wstęp jest bezpłatny.

Jubileusz 10-lecia Klubu odbył się 5 grudnia 2019r. w Filii nr 10 WiMBP. Uroczystość swoją obecnością zaszczyliły m.in: dyrektor WiMBP - mgr Barbara Chmura, koordynator wojewódzki DKK mgr Małgorzata Augustyn, koordynator DKK w Filii Nr 10 p. Jolanta Jędryka oraz redaktor Radia Rzeszów p. Anna Leśniewska.

Delektując się pysznym tortem członkowie DKK wybrali książkę 10-lecia. Została nią książka Joshua Hammera „*Hardcorowi bibliotekarze z Timbaktu*”.

Okazjonalny biuletyn UTW-UR nr 19 poświęcony jest w całości Jubileuszowi DKK UTW-UR.





Współpraca i Magia Biblioteki Publicznej w Rozwoju
związana z 100-leciem Państwa Polskiego
10-lecie Dyskusyjnego Klubu
Książki działającego przy UTW

5 grudnia 2019 r. | godz. 15:00
Filia nr 10 | ul. Podchorążych 10

DKK #PrzeglądajKsiążki



Klub Melomana i Klub Filmowy

Koordynatorki: Zofia Gellea – filharmonia, Anna Śmiałowska - kino

Dzięki wieloletniej dobrej współpracy z Filharmonią Podkarpacką członkowie UTW-UR mogą obecnie nabywać po promocyjnych cenach bilety na wybrane koncerty bezpośrednio w kasie filharmonii – po okazaniu legitymacji członkowskiej UTW z opłaconymi składkami. Organizowane są również zbiorowe wyjścia na różne wydarzenia kulturalne, które mają miejsce w filharmonii. W minionym sezonie odbyło się 20 koncertów, w których uczestniczyło łącznie ok. 510 osób . Zakupiono zniżkowe bilety na łączną kwotę ok. 11 700 zł.

Wielu członków Klubu Melomana uczęszcza również na bezpłatne muzyczne spotkania organizowane w sali koncertowej Instytutu Muzyki Uniwersytetu Rzeszowskiego organizowane przez UR lub Rzeszowski Teatr Muzyczny.

Natomiast Klub Filmowy umożliwia obejrzenie ciekawych filmów w rzeszowskim kinie „Zorza” w ramach „Tanich poniedziałków”.

W okresie 10.2019-01.2020 w 8 seansach uczestniczyło 340 osób

Klub Seniora 80+

Koordynatorka: kol. Adela Wierzbicka

Świąteczne spotkanie członków Klubu odbyło się 2 grudnia 2019r. w pomieszczeniach udostępnionych przez Uniwersytet Rzeszowski. Zaproszono władze Uczelni, Zarząd UTW-UR oraz wszystkich członków Klubu. Na zaproszonych 85 osób, przybyło 61. Wśród gości znalazły się: prezes UTW-UR Małgorzata Siuta, wiceprezes UTW-UR Bernadetta Nowicka - Lassota, poetka Stanisława Bylica, akordeonistka Irena Murias oraz grupa teatralna „Słowo za słowo” ze swoją moderatorką p. Anną Demczuk. Wydarzenie miało charakter świąteczny, a dla 5 osiemdziesięciolatków - urodzinowy. Uroczystość odbyła się przy pięknie udekorowanych i suto zastawionych stołach, w serdecznej atmosferze. Odczytano list gratulacyjny od Prezydenta Rzeszowa p. Tadeusza Ferencza a następnie wręczono jubilatom upominki - albumy i słodycze. Ciąg dalszy to występ p. St. Bylicy, która dla każdego z jubilatów przygotowała odrębny wiersz; poetka deklamowała także utwory z ostatnio wydanego tomiku swoich wierszy.

Opracowanie: Henryk Piasecki

**Autorzy zdjęć: Janusz Obarski
Jerzy Nycz
Henryk Piasecki
Jan Stachura
Teresa Sitarska
Janina Tomczyk**

Luty 2020r.